
(подпись)   (расшифровка подписи) 

3.д/с460 

по ОКПО 

Дата 

Форма по ОКУД 0504202 

Коды Учреждение 
Структурное подразделение 
Материально ответственное  

7 6 5 4 3 2 1 

Персонал  
(количество 

человек) 

Фактическая 
стоимость, 

руб. 

Плановая 
стоимость на  

всех  
довольствую- 
щихся, руб. 

Количество 
довольствующихся  

по плановой  
стоимости  
одного дня 

Плановая 
стоимость 

одного дня, руб. 
по плановой  
стоимости  
одного дня 

суммарных категорий 

Коды категорий довольствующихся 
 (группы) 

Руководитель  
учреждения 

УТВЕРЖДАЮ: 

Меню-требование на выдачу продуктов питания № 1 от 11.11.2021 

«        
» 

   г. 

В.А.Соломенникова 

11.11.2021 

12304538 

Дети 76/2  11 291,21  144,76 

Дети (2 здание) 79/2  10 833,56  133,75 

Сотрудники 2 блюдо  14,00 14/0  602,51  43,04 

Сотрудники(2 здание)  15,00 15/0  645,04  43,00 

Ясли 13/0  1 424,44  109,57 

Ясли (2 здание) 14/0  1 435,53  102,54 

Суточная проба 1 

Всего 



1.Завтрак 2.Второй 
зав 

3.Обед 
3.Сгущеное молоко 

20 гр (ТК № 7.351) 

4.Запеканка 
творожная .. (ТК № 

7.н039/1) 

5.Чай  200 гр, (ТК № 

7.10/10) 

7.Хлеб пшеничный 

35 гр (ТК № 7.052-1) 

5.Напиток из 
шиповника  100 гр 

(ТК № 7.15/10/3) 

1.Салат из огурцов с 
растительным 
маслом 45 гр (ТК № 

7.291/3) 

2.Суп-пюре из 
разных овощей 200 

гр (ТК № 7.27/2) 

3.Жаркое 
по - домашнему (ТК 

№ 7.н070) 

5.Компот  (ТК № 

4,5\10) 

6.Хлеб ржаной 40 гр 

(ТК № 7.003) 

7.Гренки 15 гр (ТК № 

7.34/2/4) 
8.Соль (ТК № 7.044) 

_Вес порций 20,00 150,00 200,00 35,00 100,00 45,00 200,00 230,00 200,00 40,00 15,00 5,00 

_Выход блюда 1,560 11,700 15,600 2,730 7,800 3,510 15,600 17,940 15,600 3,120 1,170 0,390 

Батон, кг 

Капуста, кг 25,64 2,000 

Картофель в/у, кг 38,46 3,000 192,31 15,000 

Курага, кг 8,97 0,700 

Лук зеленый, кг 0,76 0,059 

Лук, кг 10,26 0,800 12,82 1,000 

Манка, кг 2,56 0,200 

Масло растительное 1,38 0,108 1,59 0,124 2,03 0,158 

Масло сливочное, к 1,38 0,108 1,49 0,116 6,08 0,474 

Молоко сгущенное,  21,15 1,650 

Молоко, л 25,32 1,975 30,38 2,370 

Морковь в/у, кг 12,82 1,000 12,82 1,000 

Мука, кг 1,28 0,100 1,28 0,100 

Мясо свинина, кг 108,97 8,500 

Огурцы свежие, кг 44,87 3,500 

Рис, кг 

Сахар, кг 3,65 0,285 7,95 0,620 3,21 0,250 11,54 0,900 

Сметана, кг 8,33 0,650 

Соль, кг 12,82 1,000 

Творог, кг 160,26 12,500 

Укроп зелень, кг 1,50 0,117 1,01 0,079 

Хлеб пшеничный, кг 36,73 2,865 9,12 0,711 

Хлеб ржаной, кг 40,77 3,180 

Чай, кг 0,59 0,046 

Шиповник, кг 3,85 0,300 

Яйцо, шт 0,06 5,000 

Учреждение: 3.д/с460, категория довольствующихся: Дети, график работы: 5 д 10,5 ч, время приёма пищи: Завтрак, количество: 78+1 



5.Полдник Итого 
3.Каша рисовая 
вязкая молочная со 
сливочным маслом 

(ТК № 7.162/1) 

4.Батон с маслом 

30/4 (ТК № 7.261) 

5.Чай с молоком,с 
сахаром (ТК № 

7.12/10/4) 

_Вес порций 200,00 34,00 200,00 1 674,0 

_Выход блюда 15,600 2,652 15,600 130,572 

Батон, кг 36,03 2,810 36,0 2,810 

Капуста, кг 25,6 2,000 

Картофель в/у, кг 230,8 18,000 

Курага, кг 9,0 0,700 

Лук зеленый, кг 0,8 0,059 

Лук, кг 23,1 1,800 

Манка, кг 2,6 0,200 

Масло растительное 5,0 0,390 

Масло сливочное, к 3,64 0,284 3,67 0,286 16,3 1,268 

Молоко сгущенное,  21,2 1,650 

Молоко, л 133,01 10,375 121,54 9,480 310,3 24,200 

Морковь в/у, кг 25,6 2,000 

Мука, кг 2,6 0,200 

Мясо свинина, кг 109,0 8,500 

Огурцы свежие, кг 44,9 3,500 

Рис, кг 25,77 2,010 25,8 2,010 

Сахар, кг 3,78 0,295 8,33 0,650 38,5 3,000 

Сметана, кг 8,3 0,650 

Соль, кг 12,8 1,000 

Творог, кг 160,3 12,500 

Укроп зелень, кг 2,5 0,196 

Хлеб пшеничный, кг 45,8 3,576 

Хлеб ржаной, кг 40,8 3,180 

Чай, кг 0,60 0,047 1,2 0,093 

Шиповник, кг 3,8 0,300 

Яйцо, шт 0,1 5,000 



1.Завтрак 2.Второй 
зав 

3.Обед 
3.Сгущеное молоко 

20 гр (ТК № 7.351) 

4.Запеканка 
творожная .. (ТК № 

7.н039/1) 

5.Чай  200 гр, (ТК № 

7.10/10) 

7.Хлеб пшеничный 

35 гр (ТК № 7.052-1) 

5.Напиток из 
шиповника  100 гр 

(ТК № 7.15/10/3) 

1.Салат из огурцов с 
растительным 
маслом 45 гр (ТК № 

7.291/3) 

2.Суп-пюре из 
разных овощей 200 

гр (ТК № 7.27/2) 

3.Жаркое 
по - домашнему (ТК 

№ 7.н070) 

5.Компот  (ТК № 

4,5\10) 

6.Хлеб ржаной 40 гр 

(ТК № 7.003) 

7.Гренки 15 гр (ТК № 

7.34/2/4) 
8.Соль (ТК № 7.044) 

_Вес порций 20,00 150,00 200,00 35,00 100,00 45,00 200,00 230,00 200,00 40,00 15,00 5,00 

_Выход блюда 1,620 12,150 16,200 2,835 8,100 3,645 16,200 18,630 16,200 3,240 1,215 0,405 

Батон, кг 

Капуста, кг 30,86 2,500 

Картофель в/у, кг 24,69 2,000 172,84 14,000 

Курага, кг 9,88 0,800 

Лук зеленый, кг 0,75 0,061 

Лук, кг 7,41 0,600 14,81 1,200 

Манка, кг 2,47 0,200 

Масло растительное 1,65 0,134 1,25 0,101 1,91 0,155 

Масло сливочное, к 1,28 0,104 1,33 0,108 5,19 0,420 

Молоко сгущенное,  20,37 1,650 

Молоко, л 25,31 2,050 30,37 2,460 

Морковь в/у, кг 12,35 1,000 12,35 1,000 

Мука, кг 1,23 0,100 1,23 0,100 

Мясо свинина, кг 106,17 8,600 

Огурцы свежие, кг 44,44 3,600 

Рис, кг 

Сахар, кг 4,44 0,360 8,83 0,715 3,21 0,260 12,35 1,000 

Сметана, кг 8,02 0,650 

Соль, кг 12,35 1,000 

Творог, кг 135,80 11,000 

Укроп зелень, кг 1,51 0,122 1,01 0,082 

Хлеб пшеничный, кг 37,90 3,070 5,65 0,458 

Хлеб ржаной, кг 37,53 3,040 

Чай, кг 0,57 0,046 

Шиповник, кг 3,58 0,290 

Яйцо, шт 0,07 6,000 

Учреждение: 3.д/с460, категория довольствующихся: Дети (2 здание), график работы: 5 д 10,5 ч, время приёма пищи: Обед, количество: 81+1 



5.Полдник Итого 
3.Каша рисовая 
вязкая молочная со 
сливочным маслом 

(ТК № 7.162/1) 

4.Батон с маслом 

30/4 (ТК № 7.261) 

5.Чай с молоком,с 
сахаром (ТК № 

7.12/10/4) 

_Вес порций 200,00 34,00 200,00 1 674,0 

_Выход блюда 16,200 2,754 16,200 135,594 

Батон, кг 34,32 2,780 34,3 2,780 

Капуста, кг 30,9 2,500 

Картофель в/у, кг 197,5 16,000 

Курага, кг 9,9 0,800 

Лук зеленый, кг 0,8 0,061 

Лук, кг 22,2 1,800 

Манка, кг 2,5 0,200 

Масло растительное 4,8 0,390 

Масло сливочное, к 3,83 0,310 4,05 0,328 15,7 1,270 

Молоко сгущенное,  20,4 1,650 

Молоко, л 106,30 8,610 121,11 9,810 283,1 22,930 

Морковь в/у, кг 24,7 2,000 

Мука, кг 2,5 0,200 

Мясо свинина, кг 106,2 8,600 

Огурцы свежие, кг 44,4 3,600 

Рис, кг 24,69 2,000 24,7 2,000 

Сахар, кг 3,77 0,305 8,40 0,680 41,0 3,320 

Сметана, кг 8,0 0,650 

Соль, кг 12,3 1,000 

Творог, кг 135,8 11,000 

Укроп зелень, кг 2,5 0,204 

Хлеб пшеничный, кг 43,6 3,528 

Хлеб ржаной, кг 37,5 3,040 

Чай, кг 0,60 0,049 1,2 0,095 

Шиповник, кг 3,6 0,290 

Яйцо, шт 0,1 6,000 



3.Обед Итого 
3.Жаркое 
по - домашнему (ТК 

№ 7.н070) 

5.Компот из 
сухофруктов  200 гр, 

(ТК № 7.6/10,) 

6.Хлеб ржаной 40 гр 

(ТК № 7.003) 
8.Соль (ТК № 7.044) 

_Вес порций 230,00 200,00 40,00 5,00 475,0 

_Выход блюда 3,220 2,800 0,560 0,070 6,650 

Картофель в/у, кг 100,00 1,400 100,0 1,400 

Лук, кг 14,29 0,200 14,3 0,200 

Масло растительное 1,43 0,020 1,4 0,020 

Масло сливочное, к 3,57 0,050 3,6 0,050 

Морковь в/у, кг 10,71 0,150 10,7 0,150 

Мука, кг 1,43 0,020 1,4 0,020 

Мясо свинина, кг 92,86 1,300 92,9 1,300 

Сахар, кг 14,29 0,200 14,3 0,200 

Соль, кг 5,00 0,070 5,0 0,070 

Укроп зелень, кг 0,71 0,010 0,7 0,010 

Хлеб ржаной, кг 35,71 0,500 35,7 0,500 

Шиповник, кг 10,00 0,140 10,0 0,140 

Учреждение: 3.д/с460, категория довольствующихся: Сотрудники 2 блюдо, график работы: 5 д 10,5 ч, время приёма пищи: Обед, количество: 14 



3.Обед Итого 
3.Жаркое 
по - домашнему (ТК 

№ 7.н070) 

5.Компот из 
сухофруктов  200 гр, 

(ТК № 7.6/10,) 

6.Хлеб ржаной 40 гр 

(ТК № 7.003) 
8.Соль (ТК № 7.044) 

_Вес порций 180,00 200,00 40,00 5,00 425,0 

_Выход блюда 2,700 3,000 0,600 0,075 6,375 

Картофель в/у, кг 100,00 1,500 100,0 1,500 

Лук, кг 11,33 0,170 11,3 0,170 

Масло растительное 1,33 0,020 1,3 0,020 

Масло сливочное, к 3,33 0,050 3,3 0,050 

Морковь в/у, кг 8,67 0,130 8,7 0,130 

Мука, кг 1,33 0,020 1,3 0,020 

Мясо свинина, кг 93,33 1,400 93,3 1,400 

Сахар, кг 14,67 0,220 14,7 0,220 

Соль, кг 5,00 0,075 5,0 0,075 

Укроп зелень, кг 0,67 0,010 0,7 0,010 

Хлеб ржаной, кг 40,00 0,600 40,0 0,600 

Шиповник, кг 10,00 0,150 10,0 0,150 

Учреждение: 3.д/с460, категория довольствующихся: Сотрудники(2 здание), график работы: 5 д 10,5 ч, время приёма пищи: Обед, количество: 15 



1.Завтрак 2.Второй 
зав 

3.Обед 
3.Сгущеное молоко 

20 гр (ТК № 7.351) 

4.Запеканка 
творожная .. (ТК № 

7.н039/1) 

5.Чай  200 гр, (ТК № 

7.10/10) 

7.Хлеб пшеничный 

30 гр (ТК № 7.052) 

5.Напиток из 
шиповника  100 гр 

(ТК № 7.15/10/3) 

1.Салат из огурцов с 
растительным 
маслом 45 гр (ТК № 

7.291/3) 

2.Суп-пюре из 
разных овощей 150 

гр (ТК № 7.27/2/3) 

3.Жаркое 
по - домашнему (ТК 

№ 7.н070) 

5.Компот  (ТК № 

4,5\10) 

6.Хлеб ржаной 40 гр 

(ТК № 7.003) 

7.Гренки 15 гр (ТК № 

7.34/2/4) 
8.Соль (ТК № 7.044) 

_Вес порций 20,00 110,00 200,00 30,00 100,00 45,00 150,00 180,00 200,00 40,00 15,00 3,00 

_Выход блюда 0,260 1,430 2,600 0,390 1,300 0,585 1,950 2,340 2,600 0,520 0,195 0,039 

Батон, кг 

Капуста, кг 19,23 0,250 

Картофель в/у, кг 19,23 0,250 107,69 1,400 

Курага, кг 7,69 0,100 

Лук зеленый, кг 0,77 0,010 

Лук, кг 7,69 0,100 11,54 0,150 

Манка, кг 3,85 0,050 

Масло растительное 1,54 0,020 1,54 0,020 1,54 0,020 

Масло сливочное, к 0,77 0,010 1,54 0,020 1,54 0,020 

Молоко сгущенное,  19,23 0,250 

Молоко, л 19,23 0,250 19,23 0,250 

Морковь в/у, кг 7,69 0,100 11,54 0,150 

Мука, кг 1,54 0,020 1,54 0,020 

Мясо свинина, кг 92,31 1,200 

Огурцы свежие, кг 33,85 0,440 

Рис, кг 

Сахар, кг 2,31 0,030 7,69 0,100 3,85 0,050 11,54 0,150 

Сметана, кг 7,69 0,100 

Соль, кг 3,00 0,039 

Творог, кг 115,38 1,500 

Укроп зелень, кг 1,54 0,020 0,77 0,010 

Хлеб пшеничный, кг 30,00 0,390 18,00 0,234 

Хлеб ржаной, кг 40,00 0,520 

Чай, кг 0,23 0,003 

Шиповник, кг 4,62 0,060 

Яйцо, шт 0,15 2,000 

Учреждение: 3.д/с460, категория довольствующихся: Ясли, график работы: 5 д 10,5 ч, время приёма пищи: Обед, количество: 13 



5.Полдник Итого 
3.Каша рисовая 
вязкая молочная со 
сливочным маслом 

(ТК № 7.162/1) 

4.Батон с маслом 

30/4 (ТК № 7.261) 

5.Чай с молоком,с 
сахаром (ТК № 

7.12/10/4) 

_Вес порций 150,00 34,00 150,00 1 427,0 

_Выход блюда 1,950 0,442 1,950 18,551 

Батон, кг 30,00 0,390 30,0 0,390 

Капуста, кг 19,2 0,250 

Картофель в/у, кг 126,9 1,650 

Курага, кг 7,7 0,100 

Лук зеленый, кг 0,8 0,010 

Лук, кг 19,2 0,250 

Манка, кг 3,8 0,050 

Масло растительное 4,6 0,060 

Масло сливочное, к 1,54 0,020 4,00 0,052 9,4 0,122 

Молоко сгущенное,  19,2 0,250 

Молоко, л 76,92 1,000 100,00 1,300 215,4 2,800 

Морковь в/у, кг 19,2 0,250 

Мука, кг 3,1 0,040 

Мясо свинина, кг 92,3 1,200 

Огурцы свежие, кг 33,8 0,440 

Рис, кг 18,46 0,240 18,5 0,240 

Сахар, кг 2,31 0,030 6,92 0,090 34,6 0,450 

Сметана, кг 7,7 0,100 

Соль, кг 3,0 0,039 

Творог, кг 115,4 1,500 

Укроп зелень, кг 2,3 0,030 

Хлеб пшеничный, кг 48,0 0,624 

Хлеб ржаной, кг 40,0 0,520 

Чай, кг 0,54 0,007 0,8 0,010 

Шиповник, кг 4,6 0,060 

Яйцо, шт 0,2 2,000 



1.Завтрак 2.Второй 
зав 

3.Обед 
3.Сгущеное молоко 

20 гр (ТК № 7.351) 

4.Запеканка 
творожная .. (ТК № 

7.н039/1) 

5.Чай  200 гр, (ТК № 

7.10/10) 

7.Хлеб пшеничный 

30 гр (ТК № 7.052) 

5.Напиток из 
шиповника  100 гр 

(ТК № 7.15/10/3) 

1.Салат из огурцов с 
растительным 
маслом 45 гр (ТК № 

7.291/3) 

2.Суп-пюре из 
разных овощей 150 

гр (ТК № 7.27/2/3) 

3.Жаркое 
по - домашнему (ТК 

№ 7.н070) 

5.Компот  (ТК № 

4,5\10) 

6.Хлеб ржаной 40 гр 

(ТК № 7.003) 

7.Гренки 15 гр (ТК № 

7.34/2/4) 
8.Соль (ТК № 7.044) 

_Вес порций 20,00 110,00 200,00 30,00 100,00 45,00 150,00 180,00 200,00 40,00 15,00 3,00 

_Выход блюда 0,280 1,540 2,800 0,420 1,400 0,630 2,100 2,520 2,800 0,560 0,210 0,042 

Батон, кг 

Капуста, кг 19,29 0,270 

Картофель в/у, кг 15,71 0,220 107,14 1,500 

Курага, кг 7,14 0,100 

Лук зеленый, кг 0,71 0,010 

Лук, кг 7,86 0,110 11,43 0,160 

Манка, кг 2,14 0,030 

Масло растительное 1,43 0,020 1,43 0,020 1,43 0,020 

Масло сливочное, к 0,71 0,010 1,43 0,020 1,43 0,020 

Молоко сгущенное,  17,86 0,250 

Молоко, л 14,29 0,200 19,29 0,270 

Морковь в/у, кг 8,57 0,120 10,71 0,150 

Мука, кг 1,43 0,020 1,43 0,020 

Мясо свинина, кг 92,86 1,300 

Огурцы свежие, кг 32,86 0,460 

Рис, кг 

Сахар, кг 2,14 0,030 7,86 0,110 3,57 0,050 11,43 0,160 

Сметана, кг 9,86 0,138 

Соль, кг 3,00 0,042 

Творог, кг 107,14 1,500 

Укроп зелень, кг 1,43 0,020 0,79 0,011 

Хлеб пшеничный, кг 30,00 0,420 18,00 0,252 

Хлеб ржаной, кг 40,00 0,560 

Чай, кг 0,21 0,003 

Шиповник, кг 4,29 0,060 

Яйцо, шт 0,07 1,000 

Учреждение: 3.д/с460, категория довольствующихся: Ясли (2 здание), график работы: 5 д 10,5 ч, время приёма пищи: Обед, количество: 14 



5.Полдник Итого 
3.Каша рисовая 
вязкая молочная со 
сливочным маслом 

(ТК № 7.162/1) 

4.Батон с маслом 

30/4 (ТК № 7.261) 

5.Чай с молоком,с 
сахаром (ТК № 

7.12/10/4) 

_Вес порций 150,00 34,00 150,00 1 427,0 

_Выход блюда 2,100 0,476 2,100 19,978 

Батон, кг 30,00 0,420 30,0 0,420 

Капуста, кг 19,3 0,270 

Картофель в/у, кг 122,9 1,720 

Курага, кг 7,1 0,100 

Лук зеленый, кг 0,7 0,010 

Лук, кг 19,3 0,270 

Манка, кг 2,1 0,030 

Масло растительное 4,3 0,060 

Масло сливочное, к 1,43 0,020 3,57 0,050 8,6 0,120 

Молоко сгущенное,  17,9 0,250 

Молоко, л 85,71 1,200 100,00 1,400 219,3 3,070 

Морковь в/у, кг 19,3 0,270 

Мука, кг 2,9 0,040 

Мясо свинина, кг 92,9 1,300 

Огурцы свежие, кг 32,9 0,460 

Рис, кг 17,86 0,250 17,9 0,250 

Сахар, кг 2,14 0,030 6,43 0,090 33,6 0,470 

Сметана, кг 9,9 0,138 

Соль, кг 3,0 0,042 

Творог, кг 107,1 1,500 

Укроп зелень, кг 2,2 0,031 

Хлеб пшеничный, кг 48,0 0,672 

Хлеб ржаной, кг 40,0 0,560 

Чай, кг 0,50 0,007 0,7 0,010 

Шиповник, кг 4,3 0,060 

Яйцо, шт 0,1 1,000 



Итого продуктов к выдаче в 3.д/с460 за 11.11.2021 

Дети Дети (2 
здание) 

Сотрудники 2 
блюдо 

Сотрудники(2 
здание) 

Ясли Ясли (2 
здание) 

Ясли+Дети|         Итого 

_Вес порций 0,000 
_Выход блюда 130,572 135,594 6,650 6,375 18,551 19,978 304,695 317,720 
Батон, кг 2,810 2,780 0,000 0,000 0,390 0,420 6,400 6,400 
Капуста, кг 2,000 2,500 0,000 0,000 0,250 0,270 5,020 5,020 
Картофель в/у, кг 18,000 16,000 1,400 1,500 1,650 1,720 37,370 40,270 
Курага, кг 0,700 0,800 0,000 0,000 0,100 0,100 1,700 1,700 
Лук зеленый, кг 0,059 0,061 0,000 0,000 0,010 0,010 0,140 0,140 
Лук, кг 1,800 1,800 0,200 0,170 0,250 0,270 4,120 4,490 
Манка, кг 0,200 0,200 0,000 0,000 0,050 0,030 0,480 0,480 
Масло растительное, кг 0,390 0,390 0,020 0,020 0,060 0,060 0,900 0,940 
Масло сливочное, кг 1,268 1,270 0,050 0,050 0,122 0,120 2,780 2,880 
Молоко сгущенное, кг 1,650 1,650 0,000 0,000 0,250 0,250 3,800 3,800 
Молоко, л 24,200 22,930 0,000 0,000 2,800 3,070 53,000 53,000 
Морковь в/у, кг 2,000 2,000 0,150 0,130 0,250 0,270 4,520 4,800 
Мука, кг 0,200 0,200 0,020 0,020 0,040 0,040 0,480 0,520 
Мясо свинина, кг 8,500 8,600 1,300 1,400 1,200 1,300 19,600 22,300 
Огурцы свежие, кг 3,500 3,600 0,000 0,000 0,440 0,460 8,000 8,000 
Рис, кг 2,010 2,000 0,000 0,000 0,240 0,250 4,500 4,500 
Сахар, кг 3,000 3,320 0,200 0,220 0,450 0,470 7,240 7,660 
Сметана, кг 0,650 0,650 0,000 0,000 0,100 0,138 1,538 1,538 
Соль, кг 1,000 1,000 0,070 0,075 0,039 0,042 2,081 2,226 
Творог, кг 12,500 11,000 0,000 0,000 1,500 1,500 26,500 26,500 
Укроп зелень, кг 0,196 0,204 0,010 0,010 0,030 0,031 0,461 0,481 
Хлеб пшеничный, кг 3,576 3,528 0,000 0,000 0,624 0,672 8,400 8,400 
Хлеб ржаной, кг 3,180 3,040 0,500 0,600 0,520 0,560 7,300 8,400 
Чай, кг 0,093 0,095 0,000 0,000 0,010 0,010 0,208 0,208 
Шиповник, кг 0,300 0,290 0,140 0,150 0,060 0,060 0,710 1,000 
Яйцо, шт 5,000 6,000 0,000 0,000 2,000 1,000 14,000 14,000 
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